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95. Indtægtsgivende forskningsvirksomhed 
Direktoratet udfører ud over den almindelige indtægtsdækkede virksomhed i mindre 

omfang forskningsvirksomhed. Forskningsvirksomheden vedrører primært mindre projek- 
ter om arbejdsmiljøproblemer i Norden og indenfor EF. Forskningen finansieres hovedsa- 
geligt af Nordisk Ministerråd og af EF. Der forventes aflønning af ca. 1,5 årsværk og en 
omsætning på ca. 2 mill. kr. 

17.21.02. Arbejdsmiljøinstituttet (tekstanm. 53) (Driftsbev.) 
Arbejdsmiljøinstituttet er et sektorforskningsinstitut, der organisatorisk er en del af Ar- 

bejdstilsynet jf. L 681 1975 § 70. Det er instituttets formål 

at medvirke til at skabe et sikkert og sundt arbejdsmiljø ved at klarlægge og udforske 
skadelige faktorer i videste forstand, samt disse faktorers sundhedsskadelige effekt 
(strategisk forskning), 

.. at løse konkrete forsknings- og udviklingsopgaver for myndigheder og erhvervsliv, 
at formidle viden, resultater og erfaringer vedrørende arbejdsmiljø, 
at bidrage til forskeruddannelsen. 

Instituttets forskning skal principielt dække hele arbejdsmiljøområdet, men er koncen- 
treret i 9 kerneområder, hvor instituttet både kvantitativt og kvalitativt kan gøre sig gæl- 
dende internationalt. 

Kriterierne for udvælgelse af konkrete forsknings-, udviklings- og undersøgelsesområ- 
der er antallet af personer, som udsættes for skadelige påvirkninger i arbejdsmiljøet, gra- 
den af problemernes alvor og mulighederne for at forebygge problemerne. 

Instituttet prioriterer den langsigtede indsats ved at udarbejde 4- årsplaner, som revide- 
res hvert 2. år. I den aktuelle 4-årsplan koncentreres indsatsen om arbejdsbetingede bevæ- 
geapparats lidelser, arbejdspsykologi, arbejdsbetinget kræft, arbejdsbetinget irritation og 
allergi, nerveskadende stoffer, nye materialer, indeklima, bioteknologi og mikrobiologi 
samt risikovurdering, teknisk forebyggelse og substitution. Ud over den langsigtede 4-års- 
plan udarbejdes årligt en detaljeret årsplan for det kommende år og en årsberetning om 
det foregående års resultater. 

Til instituttet er knyttet et rådgivende forskningsudvalg med repræsentanter for Forsk- 
ningspolitisk Råd, universiteter og højere læreanstalter, arbejdsmedicinske klinikker, sek- 
torforskningsinstitutter samt repræsentanter for Arbejdsmiljøinstituttet. 

Instituttet udfører analyser og undersøgelser, først og fremmest , for Arbejdstilsynet, 
men udfører også større landsdækkende eller amtsvise undersøgelser af væsentlige arbejds- 
miljøproblemer. Instituttet er endvidere nationalt referencelaboratorium for arbejdsmiljø- 
målinger og iværksætter interkalibreringer. 

Hertil kommer metodeudvikling og håndtering af anmeldelser vedr. stoffer og materi- 
aler. ; 

I samarbejde med Miljøministeriet er der under instituttet oprettet register for anmel- 
delse af stoffer og materialer (Produktregistret), jf. L 212 1979 om kemiske stoffer og pro- 
dukter og L 247 1979 om ændring af lov om arbejdsmiljø kap. 8 om stoffer og materialer. 

. Anmeldelserne er senest udvidet efter såvel lov om arbejdsmiljø som lov oni miljø og 
genteknologi vedr. forskningsprojekter, produktion og klassifikation af laboratorier m.v., 
ved arbejde, hvori indgår genteknologi. 

Resultater og viden lagres på databaser, som løbende opdateres, så man til enhver tid 
kan trække den nyeste viden frem inden for et bestemt område. 

Resultater og viden fra AMI's virksomhed formidles gennem artikler i internationale 
og nationale videnskabelige tidsskrifter, ved udarbejdelse af lærebøger og rapporter, såvel i 
egne serier som internationalt, og ved bredere skriftlig og elektronisk formidling. Der ar- 


